ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

06.02.2020 года № 85

О внесении изменений
в постановление администрации
Карталинского муниципального
района от  31.12.2019 года № 1418

В целях государственной поддержки в решении жилищной проблемы молодых семей, признанных в установленном порядке  нуждающимися в улучшении жилищных условий  гражданам Карталинского муниципального района,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в подпрограмму «Оказание молодым семьям государственной поддержки для улучшения жилищных условий» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации» в Карталинском муниципальном районе на 2020-2022 годы, утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от  31.12.2019 года № 1418                   «Об утверждении подпрограммы «Оказание молодым семьям государственной поддержки для улучшения жилищных условий» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации» в Карталинском муниципальном районе на 2020-2022 годы», следующие изменения:
1) в наименовании указанной подпрограммы исключить слова «на 2020-2022 годы»;
2) в грифе приложений указанной подпрограммы исключить слова «на 2020-2022 годы»;
3) в паспорте указанной подпрограммы:
в части первой паспорта в позиции «Наименование подпрограммы» исключить слова «на 2020-2022 годы»;
в части восьмой паспорта в позиции «Целевые индикаторы и показатели подпрограммы» цифры «60» заменить цифрами «63»;
в части десятой в позиции «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы»:
в 2020-2022 годах:
цифры «91,0273» заменить цифрами «91,347838»;
цифры «10,7544» заменить цифрами «11,074938»;
в 2020 году:
цифры «30,5134» заменить цифрами «30,833938»;
цифры «3,5848» заменить цифрами «3,905338»;
в части одиннадцатой в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» цифры «60» заменить цифрами «63»;
4) в абзаце втором пункта 3 главы I указанной подпрограммы цифры «60» заменить цифрами «63»;
5) в пункте 13 раздела V указанной подпрограммы:
цифры «91,0273» заменить цифрами «91,347838»;
цифры «10,7544» заменить цифрами «11,074938»;
6) в абзаце первом пункта 92 главы VII указанной подпрограммы:
цифры «60» заменить цифрами «63»;
в 2020 году цифры «20» заменить цифрами «23»;

2

7) в приложении 1 к подпрограмме:
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Источник финансирования
	Финансовые затраты в действующих ценах соответствующих лет, млн. рублей
	Участники реализации мероприятий

	всего
	в том числе по годам

	2020
	2021
	2022

	пункт 1 читать в новой редакции:

	«1.
	Предоставление субсидий местным бюджетам на предоставление молодым семьям - участникам подпрограммы социальных выплат на приобретение жилого помещения эконом-класса или строительство индивидуального жилого дома эконом-класса
	всего,
в том числе:

федеральный бюджет*

областной бюджет**

местный
бюджет***

собственные и заемные средства граждан

91,347838

6,8359

12,1155

11,074938

61,3215

30,833938

2,2672

4,2209

3,905338

20,4405

30,2720

2,2994

3,9473

3,5848

20,4405

30,2419

2,2693

3,9473

3,5848

20,4405
	Министерство строительства и  инфраструктуры Челябинской области, администрация Карталинского муниципального района,
Управление строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства,
молодые семьи –участники подпрограммы
(по согласованию)»

8)  в приложении 2 к подпрограмме:
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Источник финансирования
	Финансовые затраты в действующих ценах соответствующих лет, млн. рублей
	Участники реализации мероприятий

	всего
	в том числе по годам

	2020
	2021
	2022

	пункт 1 читать в новой редакции:

	«1.
	Предоставление субсидий местному бюджету на предоставление молодым семьям - участникам подпрограммы социальных выплат на приобретение жилого помещения эконом-класса или строительство индивидуального жилого дома эконом-класса
и на предоставление молодым семьям - участникам подпрограммы дополнительных социальных
	всего,
в том числе:

федеральный бюджет*

областной бюджет**

местный
бюджет***

собственные и заемные средства граждан

91,347838

6,8359

12,1155

11,074938

61,3215

30,833938

2,2672

4,2209

3,905338

20,4405

30,2720

2,2994

3,9473

3,5848

20,4405

30,2419

2,2693

3,9473

3,5848

20,4405
	Министерство строительства и  инфраструктуры Челябинской области, Администрация Карталинского муниципального района,
Управление строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства,
молодые семьи -участники подпрограммы
(по согласованию)»

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль и организацию выполнения настоящего постановления  возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района – начальника Управления строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Карталинского муниципального района  Ломовцева С.В.

Временно исполняющий
полномочия главы Карталинского
муниципального района                       	        			        Г.Г. Синтяева